
1 
 

      MÄRJAMAA VALLAVOLIKOGU 
 

 

Majandus- ja eelarvekomisjoni koosoleku  

protokoll 
 
Veebikoosolek (Skype)                                                                                               19. märts 2021 nr 43 

 

Algus kell 16.00, lõpp kell 16.40 

 
Koosolekut juhatas: komisjoni esimees Urmas Kristal  

Protokollis: volikogu sekretär Janika Liländer  

 
Majandus- ja eelarvekomisjoni koosolekust võtsid osa komisjoni liikmed: Ago Kirsipuu, Aivar Jõgiste, 

Andres Jõessar, Harri Jõgisalu, Kalle Teekivi, Lea Laurits, Raivi Laaser, Triin Matsalu, Urmas Kristal. 

Puudus: -  

Kutsutuna osales: abivallavanem Ott Valdma, keskkonnaspetsialist Anna-Kaia Kikkas, ERA Valduse AS 

esindaja Allar Peek (kuulas päevakorrapunkti 1). 

 

Otsustati: Kinnitada alljärgnev  

 

PÄEVAKORD: 

1. Orgita turbatootmisala korrastamistingimuste eelnõu ja keskkonnamõju hindamise algatamata jätmise 

otsuse eelnõu kohta arvamuse andmine  

2. Arvamuse andmine Tika II kruusakarjääri maavara kaevandamise keskkonnaloa taotluse kohta 

3.   Arvamuse andmine Orava III lubjakivikarjääri maavara kaevandamise keskkonnaloa taotluse kohta 

4.   Arvamuse andmine Põlli uuringuruumi geoloogilise uuringu loa taotlus kohta 

5.  Arvamuse andmine Orgita VI uuringuruumi geoloogilise uuringu loa muutmise taotluse kohta 

 

 

Päevakorrapunkt 1 

Orgita turbatootmisala korrastamistingimuste eelnõu ja keskkonnamõju hindamise algatamata 

jätmise otsuse eelnõu kohta arvamuse andmine 

 

Ettekandega esines O. Valdma: ERA Valduse Aktsiaselts esitas Keskkonnaametile taotluse Orgita 

turbatootmisalale korrastamistingimuste saamiseks. Vastavalt maapõueseadusele korrastatakse 

kaevandatud maa kaevandatud maa korrastamise projekti alusel, mis on koostatud lähtuvalt 

korrastamistingimustest. Korrastamistingimused esitab kaevandamisloa omajale Keskkonnaamet, kes  

küsib korrastamistingimuste koostamise kohta maaomaniku ja kohaliku omavalitsuse üksuse arvamust. 

Vallavalitsuse ettepanek on korrastamistingimustega nõustuda. 

Toimus arutelu.  

Ettepanek (T. Matsalu) – lisada eelnõu punkti 1, et nõustutakse ka  keskkonnamõju hindamise algatamata 

jätmise otsuse eelnõuga. 

 

Otsustati: Korrastamistingimustega nõustuda ja nõustuda ka sellega, et keskkonnamõjude hindamist ei 

algatata. 
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Päevakorrapunkt 2  

Arvamuse andmine Tika II kruusakarjääri maavara kaevandamise keskkonnaloa taotluse kohta 

 

Ettekandega esines O. Valdma: AS Silikaat taotleb keskkonnaluba Maidla külas asuvasse Tika II 

kruusakarjääri (katastritunnus 42701:002:0930). Katastriüksuse omanik on Eesti Vabariik, valitseja 

Majandus- ja Kommunikatsiooniministeerium ning volitatud asutus Transpordiamet.  

 

Taotletava Tika II kruusakarjääri mäeeraldise ja mäeeraldise teenindusmaa pindala on 17,60 ha. 

Kaevandatav maavara on taotluse kohaselt ehitusliiv (aktiivne tarbevaru 602 tuh m3 ja kaevandatav varu 

558 tuh m3) ja täiteliiv (aktiivne tarbevaru 427 tuh m3 ja kaevandatav varu 384  tuh  m3). Keskmine 

tootmismaht aastas on taotluse kohaselt 63 tuh m3. Kaevandatud maavara kasutamise otstarve on taotluse 

kohaselt teede- ja üldehituses  ehitussegudes ning teedeehituses täitena. Keskkonnaluba taotletakse 15 

aastaks. 

A.-K. Kikkas: Lähimad  elamud  jäävad  mäeeraldise  kagunurgast  ~60  m ja  ~100  m  kaugusele 

katastriüksustele  Tika  (katastritunnus  42701:002:0620)  ja  Alttoa  (katastritunnus 42701:002:0320). 

Olen telefoni teel mõlema omanikuga suhelnud, nad on teadlikud ning neil vastuväiteid ei olnud. 

 

Toimus arutelu. Ettekandja ja A.-K Kikkas vastasid küsimustele. 

*H. Jõgisalu: Sekretär saatis ka volikogu otsuse, millega anti (2018.a) nõusolek uuringuloaks ning selles 

otsuses on kirjas, et kaevandamisloa andmisel tuleks arvestada teatud tingimustega. Kas me saame need 

siia otsusesse panna või saab need hiljem mingi muu dokumendiga lisada? 

O. Valdma: Need tuleks kohe lisada.  

T. Matsalu märkis, et volikogu saab need tingimused oma otsusesse panna, kuid lõplikud tingimused 

kehtestab siiski Keskkonnaamet. 

R. Laaser: Minu teada elas Tika karjääri lähedal harivesilik ning uuringuloa andmisel seepärast tingimusi 

lisatigi.  

 

*L. Laurits palus eelnõu seletuskirja lisada, et lähedalasuvate maaomanikega on ühendust võetud ja neil 

vastuväiteid ei olnud.  

*A. Kirsipuu: Mis ajast käib valla asjaajamine suuliselt? Selliseid asju tuleks küsida kirjalikult ja saada 

küsimustele ka kirjalikult vastused.  

A. Jõessar: Kuidas kooskõlastamine nii viimasele minutile jäi? Taotlused on laual olnud ju kuu või kaks? 

O. Valdma: Kirjas on küll, et taotlused saabusid jaanuaris, kuid KOTKA süsteemi (,mille kaudu taotlused 

edastatakse) saime juurdepääsu alles veebruaris ja erinevatel põhjustel jäid need taotlused meil 

tahaplaanile. Avastasime alles eelmisel nädalal, et tähtajad on kohe saabumas. 

 

*A. Kirsipuu: Kas keegi on kohapeal vaatamas käinud? Mis seal toimub ja mis seisukord on? Kellele 

üldse helistati? Metsa karule? 

A.-K. Kikkas: Võtsime rahvastikuregistrist andmed ja helistasin. Tõepoolest, selle menetluse raames ma 

kohapeal käinud ei ole, kuid seal on olnud probleeme prahiga ning siis olen seal käinud. Ei ole jõudnud 

oma tööülesannete kõrvalt konkreetselt selle menetluse raames karjääri üle vaatamas käia.  

A. Kirsipuu: Me ei saa aju nii menetleda, et meil pole aega, pole käinud? Volikogust aga laseme selle 

jälle läbi.  

U. Kristal nõustus A. Kirsipuu märkusega, kuid nentis, et täna olukord lihtsalt on selline nagu ta on.  

 

*A. Jõgiste kommenteeris, et tegelikult ei peaks menetluse selles etapis vallaametnik lähedal olevatele 

maaomanikele üldse helistama. Vallalt küsitakse seisukohta ja pärast seda toimub niikuinii loa eelnõu 

avalikustamine. Siis saavad kõik osapooled, kes tunnevad end puudutatuna, esitada loa väljaandjale oma 

vastuväited.  

 

*A. Jõessar: Ametnik ütleb, et pole jõudnud asjaga tegeleda, aga kui päevakorrapunkt tuleb menetlusse, 

siis tuleb ametnikul leida aega, et selle punktiga seotud küsimused lahendada, mitte öelda, et tal polnud 

aega. 

A.-K. Kikkas: Täiesti nõus, kuid kahjuks olen keskkonnaspetsialistina väga ülekoormatud. Kui kavatsen 

teha sisulisi menetlusi, mida siin olen tegelikult teinud juba 6 kuud, siis paratamatult osad asjad 

kannatavad. Kui tööle tulin, siis keskkonnaministeeriumi poolt heideti ette, et meie jäätmeveovabastused 

on üle normi. Hakkasin nendega tegelema, aga paraku midagi selle all kannatab. Leian, et koormus on nii 
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suur, et kui tahan teha asju sisuliselt, siis ma ei jõua. On kaks varianti – kas kustutan tulekahjusid ja 

teengi pinnapealseid otsuseid või ma süvenen asjadesse.  

Toimus keskustelu. 

 

Otsustati: Nõustuda maavara kaevandamise keskkonnaloa andmisega, kuid täiendada eelnõud 

punktidega, mis volikogu oli kirja pannud kui andis 2018.a juunis arvamuse Tika II uuringuloa kohta. 

Seletuskirja lisada, et kahe kaevandusala lähedusse jääva majapidamise omanikega on telefoni teel 

ühendust võetud, nad on teadlikud ning neil vastuväiteid ei ole.  

 

 

Päevakorrapunkt 3 

Arvamuse andmine Orava III lubjakivikarjääri maavara kaevandamise keskkonnaloa taotluse 

kohta 

 

Ettekandega esines O. Valdma: AS TREV-2 Grupp taotleb kaevandamisluba Orava III lubjakivikarjääri 

mäeeraldisele. Orava III lubjakivikarjäär asub Ülejõe külas Orava kruusamaardlas Vardi metskond 191 

(katastritunnus 50401:005:0195) katastriüksusel. Katastriüksuse omanik on Eesti Vabariik, valitseja 

Keskkonnaministeerium ning volitatud asutus Riigimetsa Majandamise Keskus.  

Taotletava Orava III lubjakivikarjääri mäeeraldise pindala on 14,69 ha ja mäeeraldise teenindusmaa 

pindala on 21,93 ha. Kaevandatav maavara on taotluse kohaselt madalamargiline ehituslubjakivi (aktiivne 

tarbevaru 1 262 tuh m3 ja kaevandatav varu 1 220 tuh m3). Keskmine tootmismaht aastas on taotluse 

kohaselt 45 tuh m3. Kaevandatud maavara kasutamise otstarve on  taotluse kohaselt ehitus- ja teedeehitus. 

Keskkonnaluba taotletakse 30 aastaks. 

Vallavalitsuse ettepanek on loa andmisega nõustuda. 

O. Valdma märkis, et kuna piirkonnas on maavaraga varustuskindlus tagatud, siis keskkonnaamet luba 

andma ei peaks, aga seletuskirjas on välja toodud, et TREV-2 Grupp plaanib materjali hakata kasutama 

neile kuuluva Harku asfaltbetoonitehase varustamiseks. 

Toimus arutelu.  

 

Otsustati: Nõustuda Orava III lubjakivikarjääri maavara kaevandamise keskkonnaloa andmisega ASile 

TREV-2 Grupp. 

 

 

Päevakorrapunkt 4  

Arvamuse andmine Põlli uuringuruumi geoloogilise uuringu loa taotlus kohta 

 

Ettekandega esines O. Valdma: Keskkonnaamet menetleb AS-i TREV-2 Grupp Põlli uuringuruumi 

geoloogiliseuuringu loa taotlust. Uuringu  luba  taotletakse  Põlli külas Vardi metskond 34 (katastritunnus 

50401:001:0342) katastriüksusele.  Katastriüksuseomanik  on  Eesti  Vabariik,  valitseja  

Keskkonnaministeerium  ja  volitatud  asutus  Riigimetsa Majandamise Keskus.  

Taotletava uuringuruumi teenindusala pindala on 16,06 ha. Tegemist on tarbevaru uuringuga, mille 

käigus plaanitakse rajada kuni 20 uuringukaeveõõnt ja kuni  20  puurauku.  Uurimissügavus  on  kuni  10  

m.  Uuritavaks  maavaraks  on  täitekruus  ja ehituskruus.  Uuritava  maavara  võimalik  kasutusvaldkond  

on  teedeehitus.  Taotletava  loa kehtivusaeg on 5 aastat. Uuringu teostaja on AS TREV-2 Grupp. 

O. Valdma juhtis tähelepanu sellele, et uuringuruum asub Tallinn-Pärnu-Ikla mnt äärmise sõiduraja 

välimisest servast ca 51,3 m kaugusele ja sama tee bussitasku äärmise sõiduaja välimisest servast ca 47,5 

m kaugusele. Planeeritava uuringuloa alaga piirnevas lõunaküljes asub Natura 2000 loodusala, Vardi 

loodusala, vääriselupaigad. 

Vallavalitsuse ettepanek on loa andmisega nõustuda. 

A.-K. Kikaks lisas, et vastavalt vallavalitsuse soovile on ta kõrvalasuvate majapidamiste, s.o Kükita (ca 

370 m kaugusel) ja Nõmmealuse (ca 790 m kaugusel), omanikega ühendust võtnud. Kellelgi vastuväiteid 

ei olnud.  

Toimus arutelu.  

 

Otsustati: Nõustuda Põlli uuringuruumi geoloogilise uuringu loa andmisega ASile TREV-2 Grupp. 
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Päevakorrapunkt 5 

Arvamuse andmine Orgita VI uuringuruumi geoloogilise uuringu loa muutmise taotluse kohta 

 

Ettekandega esines O. Valdma: OÜ ORGITA DOLOMIIDITOOTED taotleb Keskkonnaametilt Orgita VI 

uuringuruumi geoloogilise uuringu loa nr Rapm-087 kehtivusaja pikendamist. Luba kehtib kuni 

28.06.2021 ning kehtivusaega soovitakse pikendada ühe aasta võrra. 

Vallavalitsuse ettepanek on loa pikendamisega nõustuda. 

Küsimusi ettekandjale ei olnud. 

 

Otsustati: Nõustuda Orgita VI uuringuruumi geoloogilise uuringu loa Rapm-087 pikendamisega ühe 

aasta võrra. 

 

 

 

/allkirjastatud digitaalselt/                                               /allkirjastatud digitaalselt/ 

 

 

Urmas Kristal                                                                  Janika Liländer 

koosoleku juhataja                                                           protokollija  


